
                                                               СПРАВКА 

 

  по результатам проведения  административного  среза в виде теста  

 по  математике по теме: «Действия с многозначными числами. Единицы массы, 

времени.  Решение задач». 

Дата проведения: 11.12.2024 год 

Работа проведена: в 4-а, 4-б, 4-в, 4-г  классах 

 

Анализ 

Основная часть   

 
Клас

с 

Кол-во 

учащих

ся в 

классе 

Кол-

во уч-

ся, 

выпол 

работ

у 

Оценочны

й балл 

Качеств

о знаний 

Успешно

сть 
 

«5» 

 

«4» 

 

 

«3» 

 

«2» 

4-а 29 21 3.8 52% 95% 6 5 9 1 

4-б 25 21 3.4 48% 90% 1 9 9 2 

4-в 27 22 2.6 18% 45%  4 6 12 

4-г 18 12 2.8 17% 58%  2 5 5 

 99 76 3.2 34% 72% 7 20 27 20 

 

 

 

Допущенные ошибки: 
Кла

сс 

Запись 

многозна

чного 

числа 

Запис

ь 

много

значн

ого 

числа 

Действия 

с 

многознач

ными 

числами 

Выбрать 

наиболь

шую 

величин

у 

Сравни

ть 

величи

ны 

времен

и 

Найти 

верные 

неравен

ства 

Найти 

разницу 

(величины 

длины) 

Найти Р 

прямоуго

льника 

Решение 

задачи 

Задача 

на 

логичес

кое 

мышле

ние 

4-а 2ч. – 

10% 

6ч.-

29% 

4ч.-19% 2 ч. – 

10% 

7ч.-

33% 

2ч.-

10% 

3ч.-21% 8ч.-38% 7ч.-33% 4ч.-

19% 

4-б 5ч.-24% 7ч.-

33% 

1ч.-5% 10ч.-

48% 

6ч.-

29% 

3ч.-

14% 

4ч.-19% 10ч.-

48% 

4ч.-19% 12ч.-

57% 

4-в 7ч. – 

32% 

8ч.-

36% 

6ч.-27% 10 ч. – 

45% 

5ч.-

23% 

16ч.-

73% 

13 ч. – 

59% 

17 ч. -

77% 

17ч.-

32% 

14ч.-

64% 

4-г 4ч.-33% 10ч.-

83% 

5ч.-42% 3ч.-

25% 

4ч.-

33% 

2ч.-

17% 

3ч.-25% 8ч.-67% 7ч.-58% 4ч.-

33% 

Все

го 

18ч.-

24% 

31ч.-

41% 

16ч.-

21% 

25ч.-

33% 

22ч.-

29% 

23ч.-

30% 

23ч.-30% 43ч.-

57% 

35ч.-

46% 

34ч.-

45% 

 

 

 

 

 

 

 

 



Класс Повышенный 

уровень 

Базовый 

уровень 

Низкий 

уровень 

4-а 6ч.-29% 14ч.-67% 1ч.-4% 

4-б 1ч.-5% 18ч.-86% 2ч.-9% 

4-в  10ч.-45% 12ч.-55% 

4-г   7ч. -58%  5ч.-42% 

ВСЕГО 7ч.-9% 49ч.-64% 20ч.-27% 
                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

Вывод. 

Результаты выполнения контрольного среза по математике в 4 классах на низком  

уровне – процент качества знаний – 34%. Выполнили работу на низком уровне – 

27%. Успешность выполнения работы составила – 72%. 

 

 

Рекомендации: 

1. Руководителю ШМО  проанализировать результаты среза по математике на 

заседании. 

2. Учителям параллели отработать с учащимися задания, вызвавшие 

затруднение. 
  
 

Больше всего допущено ошибок: 

 

• 8 задание (найти Р прямоугольника)                   – 43 человека – 57%; 

• 9 задание (решение задачи на деление)               - 35 человек - 46%; 

• 10 задание (задача на логическое мышление)    - 34 человека – 45%. 

 
        

 

 

 

 

                                                    

                                                                                
 

 

Зам по УВР 
 

Скрябина  С.А.                           


